2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11.2023 № 3576
Об организации социального обслуживания населения в городе Кемерово

Руководствуясь пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статей 14, 15, 16, 17 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в целях реализации Закона  Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»,                              в соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово
1. Определить администрацию города Кемерово уполномоченным органом по организации социального обслуживания населения в городе Кемерово в соответствии с Законом Кемеровской области от 27.07.2005           № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (далее – уполномоченный орган).

2. Исполнение функций уполномоченного органа осуществляется управлением социальной защиты населения администрации города Кемерово.

3. Управлению социальной защиты населения администрации города Кемерово организовать через муниципальные организации, находящиеся в ведении управления социальной защиты населения администрации города Кемерово:
- работу учреждений, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям;

- социальное обслуживание граждан, достигших возраста 18 лет, признанных нуждающимися в социальном обслуживании;

- признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании;

- составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Кемерово от 26.02.2015 № 407 «Об организации социального обслуживания населения в городе Кемерово».

5. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Коваленко О.В.
Глава города
   Д.В. Анисимов